
 
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.37 

 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI 
GIUDICI POPOLARI 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 
ventuno e minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal 
Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 
Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. STOTO MASSIMILIANO - Presidente Sì 
2. TOGNETTI PAOLO - Vice Sindaco Sì 
3. MAULINI FRANCO - Consigliere Sì 
4. ALFANO LUIGI - Consigliere Sì 
5. BALBO FRANCESCO - Consigliere Sì 
6. BOIARDI MASSIMILIANO - Consigliere Sì 
7. CIANI ALESSIO - Consigliere Sì 
8. FOVANNA RAFFAELLA - Consigliere Sì 
9. GIROTTO GIULIA - Consigliere Giust. 
10. IORDA STEFANO - Consigliere Sì 
11. MANFREDINI RACHELE - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Di Mauro dr. Lorenzo il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  STOTO Massimiliano, 
nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI 
GIUDICI POPOLARI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Viste le disposizioni della legge 10.04.1951, n. 287, modificata dalla legge 05.05.1952, n. 405; 

 
Atteso che in conformità all’art. 13 della predetta legge, la Commissione Comunale per la 
formazione e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari deve essere composta dal Sindaco 
o da un suo delegato e da due Consiglieri Comunali di cui uno di minoranza; 

 
Non prescrivendo la legge 10.04.1951, n. 287 la durata in carica della Commissione, questa si 
intende costituita per il periodo durante il quale rimarrà in carica il Consiglio Comunale 

 
Evidenziato che, all’unanimità dei presenti, viene deciso di procedere con votazione palese 
anziché a scrutinio segreto. 
 
Udite le proposte di nomina da parte del gruppo di maggioranza: 
IORDA STEFANO e ALFANO LUIGI 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.Legs n. 267/2000, che qui di seguito sottoscrive 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Di Mauro Lorenzo 

 
 

Con voti favorevoli n. 10 su n. 10 Consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano 
 

- DELIBERA – 
 
 
Di nominare membri della Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli 
Albi dei Giudici Popolari i Signori: 

1- IORDA STEFANO 
2- ALFANO LUIGI 

 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime  
 

D E L I B E R A 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.        
 

 
 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

     
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : STOTO MASSIMILIANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Di Mauro dr. Lorenzo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N 511   del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 28/06/2024  al 13/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Mergozzo, lì 28/06/2024 Il Segretario Comunale 

F.toDi Mauro dr. Lorenzo 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, 28/06/2024 Il Segretario ComunaleDi Mauro dr. Lorenzo 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Mergozzo, lì 28/06/2024 Il Segretario Comunale 
F.to Di Mauro dr. Lorenzo 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it

